

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatii a subsolului**

Valoarea de deviz 705 899,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie in subsol</b>				
		<b>1.1. Tavanul pentru intreg subsol</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,770	12,925 12,825	630,360 625,480
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane Placile de grosimea 12 mm Rezistente la umezeala	m2	170,000	208,381 95,000	35 424,685 16 150,000
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,000	34,363 26,125	5 841,747 4 441,250
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,000	3,962 1,425	673,625 242,250
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,000	38,835 26,125	6 601,950 4 441,250
<b>Total Tavanul pentru intreg subsol</b>						<b>49 172,367</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>25 900,230</b>
		<b>1.2. Peretii totali in intreg subsolul</b>				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	392,000	12,925 12,825	5 066,600 5 027,400

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	392,000	18,744 6,650	7 347,452 2 606,800
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitura de sîrma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel și a împletiturii, aplicate la pereti	m2	392,000	463,756 218,500	181 792,352 85 652,000
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,000	80,320 57,950	31 485,440 22 716,400
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,000	17,942 12,350	2 691,375 1 852,500
11	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv	m2	5,000	1 220,825 38,475	6 104,125 192,375
12	CK12A	Usi metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din banda de oțel fasonate la rece, inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv	m2	1,750	2 810,233 209,027	4 917,907 365,797
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	392,000	34,363 26,125	13 470,384 10 241,000
14	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	392,000	3,962 1,425	1 553,300 558,600
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	392,000	38,835 26,125	15 223,320 10 241,000

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Peretii totali in intreg subsolul</b>						<b>269 652,255</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>139 453,872</b>
		<b>1.3. Pardoseli pe intreg subsol</b>				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,000	14,650 14,250	2 490,500 2 422,500
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,000	156,740 66,500	26 645,800 11 305,000
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	185,000	305,795 118,750	56 572,075 21 968,750
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	120,000	83,135 40,375	9 976,200 4 845,000
<b>Total Pardoseli pe intreg subsol</b>						<b>95 684,575</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>40 541,250</b>
		<b>1.4. Confectionarea si montarea rafturilor</b>				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	295,000	53,331 9,975	15 732,645 2 942,625
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	300,000	73,626 52,250	22 087,800 15 675,000
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului din placaj rezistent la umereala gosimea 15 mm	m2	200,000	174,615 11,875	34 923,000 2 375,000
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	365,000	44,815 26,125	16 357,475 9 535,625
<b>Total Confectionarea si montarea rafturilor</b>						<b>89 100,920</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>30 528,250</b>
<b>1.5. Lucrari diverse</b>						
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	52,330	52,725	2 759,085
					52,725	2 759,085
25	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	52,330	195,341	10 222,200
					0,000	0,000
<b>Total Lucrari diverse</b>						<b>12 981,285</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 759,085</b>
<b>Total Lucrari de reparatie in subsol</b>						<b>516 591,402</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>239 182,687</b>
Cheltuieli directe			lei		516 591,42	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		57 403,85	
Cheltuieli de transport			1,00 %		2 663,34	
Cheltuieli de regie			1,00 %		5 766,58	
Beneficiul			1,00 %		5 824,25	
Total			100,00 +		588 249,44	
TVA			20,00 %		117 649,89	

**Total deviz:** **705 899,33**  
**Incluziv salariu** **239 182,69**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)